Российская Федерация
                                             Ростовская область
Тарасовский район
Администрация Зеленовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05. 08 .2016 г  №  65
х.Зеленовка

Об утверждении
«дорожной карты» (плана-графика) о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов производства и потребления на территории Зеленовского сельского поселения

    В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» администрация Зеленовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «дорожную карту» (план-график) о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов производства и потребления на территории Зеленовского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зеленовского
сельского   поселения                                                            О.П. Максаков
                                                                                                                                                                                            Приложение
к постановлению Администрации
Зеленовского сельского поселения
                                                                                                                                       От 05 .08 .2016  № 65

«Дорожная карта» (план-график)
 о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов производства и потребления
на территории Зеленовского сельского поселения на 2016 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Информация о ходе реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка муниципальной «дорожной карты» о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов производства и потребления на территории сельского поселения.
	05.08.2016
	администрация сельского поселений

	1.2.
	Проведение инвентаризации мест размещения отходов производства и потребления на территории сельского поселения.
	01.09.2016

	администрация сельского поселений

	1.3.
	Осуществление работы по повышению охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов.

	весь период
	администрация сельского поселений

	2.
	Информационно-образовательные мероприятия

	2.1.
	Размещение в местных СМИ, на информационных стендах в администрации сельского поселения   информационных материалов о недопущении размещения отходов производства и потребления в неспециализированных для этих целей местах, информации о мерах административной ответственности за организацию несанкционированных свалок.
	ежеквартально
	администрация сельского поселений

	2.2.
	Информирование хозяйствующих субъектов при проведении надзорных мероприятий о соблюдении законодательства в сфере охраны окружающей среды, благоустройства и обращения с отходами.
	весь период
	администрация сельского поселений

	2.3.
	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости заключения договоров на сбор и вывоз отходов производства и потребления со специализированной организацией.
	весь период
	администрация сельского поселений

3.

Профилактические мероприятия

	3.1.
	Организация месячников чистоты и субботников согласно распоряжению Правительства Ростовской области от 04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения».
	весенний и осенний период
	администрация сельского поселений

	3.2.
	Проведение защитных мероприятий в местах несанкционированного размещения отходов производства и потребления: установка противозаездных полос, временных ограждений, табличек «Свалка запрещена».
	весь период
	администрация сельского поселений

	4.
	Контрольно-надзорные мероприятия

	4.1.
	Разработка графика санитарных дней и проведение  рейдовых мероприятий по выявлению мест несанкционированного размещения отходов и принятию мер по их ликвидации.
	ежемесячно
	администрация сельского поселений

	4.2.
	Принятие всех предусмотренных законом мер к нарушителям в зависимости от тяжести нарушения
	весь период
	администрация сельского поселений